
ABARROTES Y CREMERIA EL CHELEAN  
5.54 kW 9 de Enero de 2025

PDBT
Corporativo Energetíco del Pacífico ES SA DE CV

1,241 kWh $ 5,721

9 1,304 kWh $145

97.47 % BIMESTRE $ 5,576

$34,327.00 MXN $871.00 MXN $33,456.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

3.1 AÑOS 615 W 9 25.2 m 2 32.2 %



Propuesta 1 9 de Enero de 2025 8 de Febrero de 2025

20250541

ABARROTES Y CREMERIA EL CHELEAN  

9 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Inversor Solis de 5kW a 220V, 2 MPPT, 2 fases

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

1 UVIE

Subtotal $ 89,655.17

IVA $ 14,344.83

TOTAL (MXN) $ 104,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 34,327.00 $ 871.00 $ 0.00 $ 33,456.00 $ 33,456.00 $ -70,544.00

2 $ 35,356.81 $ 897.13 $ 0.00 $ 34,459.68 $ 34,459.68 $ -36,084.32

3 $ 36,417.51 $ 924.04 $ 0.00 $ 35,493.47 $ 35,493.47 $ -590.85

4 $ 37,510.04 $ 951.77 $ 0.00 $ 36,558.27 $ 36,558.27 $ 35,967.43

5 $ 38,635.34 $ 980.32 $ 0.00 $ 37,655.02 $ 37,655.02 $ 73,622.45

6 $ 39,794.40 $ 1,009.73 $ 0.00 $ 38,784.67 $ 38,784.67 $ 112,407.12

7 $ 40,988.23 $ 1,040.02 $ 0.00 $ 39,948.21 $ 39,948.21 $ 152,355.34

8 $ 42,217.88 $ 1,071.22 $ 0.00 $ 41,146.66 $ 41,146.66 $ 193,502.00

9 $ 43,484.42 $ 1,103.36 $ 0.00 $ 42,381.06 $ 42,381.06 $ 235,883.06

10 $ 44,788.95 $ 1,136.46 $ 0.00 $ 43,652.49 $ 43,652.49 $ 279,535.55

11 $ 46,132.62 $ 1,170.55 $ 0.00 $ 44,962.07 $ 44,962.07 $ 324,497.62

12 $ 47,516.60 $ 1,205.67 $ 0.00 $ 46,310.93 $ 46,310.93 $ 370,808.54

13 $ 48,942.09 $ 1,241.84 $ 0.00 $ 47,700.26 $ 47,700.26 $ 418,508.80

14 $ 50,410.36 $ 1,279.09 $ 0.00 $ 49,131.26 $ 49,131.26 $ 467,640.06

15 $ 51,922.67 $ 1,317.47 $ 0.00 $ 50,605.20 $ 50,605.20 $ 518,245.27

16 $ 53,480.35 $ 1,356.99 $ 0.00 $ 52,123.36 $ 52,123.36 $ 570,368.62

17 $ 55,084.76 $ 1,397.70 $ 0.00 $ 53,687.06 $ 53,687.06 $ 624,055.68

18 $ 56,737.30 $ 1,439.63 $ 0.00 $ 55,297.67 $ 55,297.67 $ 679,353.35

19 $ 58,439.42 $ 1,482.82 $ 0.00 $ 56,956.60 $ 56,956.60 $ 736,309.95

20 $ 60,192.60 $ 1,527.30 $ 0.00 $ 58,665.30 $ 58,665.30 $ 794,975.25

21 $ 61,998.38 $ 1,573.12 $ 0.00 $ 60,425.26 $ 60,425.26 $ 855,400.51

22 $ 63,858.33 $ 1,620.32 $ 0.00 $ 62,238.02 $ 62,238.02 $ 917,638.52

23 $ 65,774.08 $ 1,668.93 $ 0.00 $ 64,105.16 $ 64,105.16 $ 981,743.68

24 $ 67,747.30 $ 1,718.99 $ 0.00 $ 66,028.31 $ 66,028.31 $ 1,047,771.99

25 $ 69,779.72 $ 1,770.56 $ 0.00 $ 68,009.16 $ 68,009.16 $ 1,115,781.15

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,355.5 1,460.3 1,247.2 1,219.3 1,125.0 1,369.4

Consumo actual 1,241.0 1,241.0 1,241.0 1,241.0 1,241.0 1,241.0

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


